DE EXECVT VLTI. VOLVN. 96

dispensandi male ablata incerta, possit illa re-  
tinere pro ecclesi& reparatione? & quod non  
possit, multiplicit probatur. Onus enim im-  
positum domino episcopo, non remittitur, si di-  
spensandum in vnam rem, non conferetur in  
eam sed in aliam, de iureiur. c. eam te. de deci-  
mis. tua 2. sed ista debentur pauperibus c. cum  
tu. de usuris & 14. quest. 5. non sane. ergo re-  
manet onus, si sunt eccl. persoluta. Secundò,  
quia tenens eroganda pauperibus, illa dicitur 30  
rapere 47. dist. sicut hi. & facit c. non est pu-  
tanda. præallegatum. Sed episcopus tenet pro  
fabrica, ergo non bene. Tertiò, quia nemini 31  
consulendum est cum alterius iniuria & ia-  
ctura c. locupletari. de reg. iur. libr. 6. nec præ-  
textu pietatis committi debet impietas 30. quest.  
1. c. nosce. unde licet reparare ecclesiam, pium  
sit: non tamen cum iactura pauperum id exer-  
cendum est. + Quartò, quia soli principi licet 32  
conferre cum alterius præiudicio. 9. quest. 4. c.  
tunc verò. de excess. præla. ad hoc. de relig. do-  
mib. c. constitutus. sed episcopus non est prin-  
ceps: ergo in præiudicium pauperum hoc mi-  
nimè poterit. + Quintò, quia cum alterius iuri 33

K 3 detra-

IOAN. IACOB. à CANIBVS

detrahitur, exigitur consensus omnium, quē  
lēduntur. c. quod omnis de regu. iu. li. 6. sed pa-  
peres non consentiunt: ergo &c. Sexto, quia  
34 iura determinant, per quos, & de t̄ quibus ec-  
clesia debet reparari: vt. c. i. 9. de his. de ecc.  
& di. & non dicit de his bonis: ergo de eleemosy-  
na pauperibus debita, non reparabitur. In  
35 t̄ contrarium vero allegatur quod possit, quia  
æqualis cura episcopo imminet de tribus: vide-  
licet, de pauperibus alendis, ecclesijs reparan-  
dis, & sustentandis ministris ecclesiarum. 83.  
dist. c. i. 12. q. 2. c. aurum. 10. q. 2. hanc con-  
suetudinem. 12. quest. i. episcopus ecclesiarum.  
sed ecclesia est vnum de his: ergo reperitur  
de alio coæquali. Secundò, quia bona ecclesia-  
rum sunt pauperibus obnoxia, sicut illicite  
acquisita: vt. d. c. aurum. 16. q. 1. c. fi. sed epi-  
scopus potest dare licentiam &c. vt. 12. q. 2.  
bonæ rei. & de donationib. ca. apostolice. ergo  
de illicite quæsitis idem poterit facere. Tertio  
ad idem facit. 16. q. 1. ca. eccl. & c. statui-  
36 mus. t̄ Quartò, quod possit, facit, quia expedit  
pauperibus ecclesijs reparari, in quibus obla-  
tiones recipiuntur ad pauperum alimoniam:

vt 12.

vt. 12. q. i. habebat, Quintò similiter expedit pauperibus ecclesias reparari, in quibus conueniunt fideles: & inuitantur ad pauperum subventiones, & alia pia opera. Sextò quia ecclesia pauperes, sunt in numero pauperum cum suis ministris, ne populo desit spirituale alimentum, verbi Dei. 8. q. i. audacter. de offi. or. inter cætera. ergo poterunt recipere. Io.. An. dixit disputatam questionem Bōn. per fratrem Pontium: & cōclusum, quod episcopus potest, si ecclesia indiget, & non habet unde pauperib. satisfaciat aliunde. Si vero pauperes fame pereunt & ecclesia non indiget, sed habet unde sibi subueniat, secus est. & ita sequitur Io. And. & disputando tenuit d. Recuperus de sancto Miniato, & Dom. in c. fin. §. I. de testa. lib. 6.